

رییس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت نظام آموزش و پرورش:

مجموع نمرات دانش‌آموزان مدارس دولتی بیشتر از غیردولتی‌ها شد



گروه علمی و آموزشی-

رییس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه تأثیر سابقه تحصیلی در کنکور باعث شده که برابری آموزشی ارتقا یابد گفت: دستیابی داوطلبان مناطق محروم به رتبه‌های برتر کنکور بیشتر شده و داده‌های آماری این موضوع را اثبات کرده است.

محسن زارعی با بیان اینکه

محاسبه‌ای که در میانگین نمرات سه رشته شاخه نظری انجام شده نشان می‌دهد مجموع نمرات دانش‌آموزان مدارس دولتی بیشتر از مدارس غیردولتی در سه رشته ریاضی، تجربی و انسانی بوده است گفت: چرایی این موضوع برمی‌گردد به تمرکز مدارس غیردولتی که با توجه به تأثیر نمرات امتحانات نهایی در کنکور کماکان بر مهارت‌های تست‌زنی و آمادگی دانش‌آموزان برای آزمون سراسری است.

وی با بیان اینکه سال گذشته هم همین اتفاق افتاده بود افزود: آزمون‌های نهایی سال گذشته سهم ۴۰ درصدی و امسال نیز سهم ۵۰ درصدی را به خود اختصاص دادند و طراحی سوالات مبتنی بر کتاب بود نه مهارت‌های تست زنی و حفظ کردن، بنابراین یادگیری باید برای دانش‌آموزان اتفاق بیفتد.

رییس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه این موضوع را نمی‌توان به همه مدارس تعمیم داد ادامه داد: در بین مدارس غیر دولتی، مدارس هشتده که اصول را رعایت می‌کنند و

دانش‌آموزان آن‌ان نتیجه خوبی هم گرفتند.

زارعی با بیان اینکه قطعه به جهت تعداد دانش‌آموزان و تراکم پایین کلاس‌ها از مدارس غیردولتی انتظار می‌رفت که عملکرد بهتری داشته باشند گفت: خود موسسان نیز به پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان توجه بیشتری داشته و خانواده‌ها نیز دغدغه بیشتری نسبت به این موضوع دارند اما آنچه که انتظار می‌رفت حاصل نشد.

وی با بیان اینکه پیشنهاد می‌شود مدارس حتماً به کتاب برگردند و اصل یادگیری را مبنای قرار دهند افزود: تاکید بر حافظه محوری و مهارت‌های تست زنی و تکنیک‌ها سرر جای خود قرار دارد، اما دانش‌آموز باید برای یادگیری آماده شود تا نتیجه بهتری از عملکرد خود داشته باشد.

رییس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت نظام آموزش و پرورش در پاسخ به این که با توجه به نمرات دانش‌آموزان آیا عدالت آموزشی در مدارس جاری شده است؟ اظهار کرد: عدالت معنای وسیعی دارد و نمی‌توان ادعا کرد عدالت همه جا برقرار است، منتها ادعایی که می‌توانیم داشته باشیم این است که تأثیر سابقه تحصیلی باعث شده که برابری آموزشی ارتقا پیدا کند و دستیابی داوطلبان مناطق محروم به رتبه‌های برتر کنکور بیشتر شود که داده‌ها این موضوع را اثبات کرده است.

زارعی بیشتر درباره آمار پیشرفت معدل استان‌ها گفته بود: استان یزد، بیشترین پیشرفت معدل را از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳ داشته که ۰.۹۹ درصد نزدیک به یک بوده است. بعد از آن استان‌های سمنان، تهران و مازندران بیشترین تغییر را داشتند. خراسان رضوی، قزوین، زنجان، خوزستان بعد از این استان نزدیک به ۰.۷۰ هم درصد و بیشتر افزایش نمره داشتند. هرمزگان، کرمان، فارس، خراسان جنوبی، اصفهان نیز نمرات را بعد از این استان‌ها به خوبی افزایش دادند.

گروه علمی و آموزشی-

علی فرهادی در نشست خبری اظهارداشت: در سال ۹۲ جمعیت دانش آموزی کشور ۱۲ میلیون نفر بود در حالی که اکنون نزدیک ۱۷ میلیون نفر است.

وی اظهار داشت: تعداد دانش‌آموزان تا سال ۱۴۰۸ تقریباً ثابت خواهند ماند و تغییر چندانی نخواهد کرد اما از سال ۱۴۰۸ به بعد و تا سال ۱۴۱۲ دوباره به عدد ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر خواهد رسید. سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش ابراز امیدواری کرد که اجرائی قانون جوانی جمعیت و حمایت از نهاد خانواده باعث شود جمعیت دانش آموزی کشور ترمیم‌شود.وی با بیان اینکه در یک دهه گذشته بیش از ۲۴ هزار مدرسه در کشور ساخته شده است، گفت: در سال ۹۲ جمعیت دانش آموزی کشور ۱۲ میلیون نفر بود در حالی که اکنون نزدیک ۱۷ میلیون نفر است.

فرهادی درباره تهمیدات وزارت آموزش و پرورش برای تأمین زیرساخت‌ها و فضاهای آموزشی اظهار داشت: از سال ۹۲ تاکنون ۲۴ هزار و ۱۵۰ مدرسه ساخته شده که شامل ۱۱۷ هزار و ۶۱۸ کلاس درس است.

وی با اشاره وسعت ایران و اینکه نباید فضاهای آموزشی کشورمان را با کشورهای با مقیاس کوچک مقایسه کرد، افزود: ۷۶۰ منطقه آموزشی در سراسر کشور داریم و مدیریت این حجم دشوار است.

لژوم بومی‌گزینی معلمان

فرهادی با بیان اینکه برای حوزه آموزش باید به تعداد و جنسیت و پایه تحصیلی دانش‌آموز توجه کرد، اظهار داشت: در آموزش و پرورش باید سه عنصر در کنار هم دیده شود؛ عنصر اول تعداد دانش‌آموزان است که به جنسیت‌های دختران و پسران و پایه‌های تحصیلی برمی‌گردد، عنصر دوم معلم و نیروی انسانی است که باید تأمین باشد و سوم تأمین فضای آموزشی است.

سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این وزارتخانه را تأمین معلم ماهر و توانمند بر اساس سند تحول بنیادین دانست و درباره تأمین فضای آموزشی نیز گفت: در یک فضای آموزشی بانشاط باید پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین فضای ورزشی و آزمایشگاهی

علمی و آموزشی

سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش از کمبود ۸۳ هزار معلم خبر داد:

جمعیت دانش‌آموزی از سال ۱۴۰۸ نزولی می‌شود

■ **سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش جمعیت دانش آموزی کشور را حدود ۱۷ میلیون نفر اعلام کرد و گفت: تعداد دانش‌آموزان تا سال ۱۴۰۸ تقریباً ثابت خواهند ماند اما پس از آن و تا سال ۱۴۱۲ دوباره به عدد ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر کاهش خواهد یافت.**



صورت‌گردد.وی با بیان اینکه استخدام از طریق مساده ۲۸ آموزش و پرورش یک امر قانونی است، بر بومی‌گزینی معلمان برای کاهش نقل و انتقالات تاکید کرد و گفت: در ماده ۲۸ بحث

بومی‌گزینی مطرح نیست و هر کس که در این آزمون در هر استانی قبول شود، باید پذیریم در حالی که افراد به طور معمول پس از استخدام درخواست نقل و انتقال می‌کنند.

۱۶ میلیون نفر در مدارس دولتی تحصیل می‌کنند

سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره ثبت نام نکردن فرزندان در مدارس دولتی گفت: ۱۷ میلیون نفر در مدارس دولتی و غیردولتی ثبت‌نام می‌کنند که از این میان حدود ۱۶ میلیون نفر در مدارس دولتی هستند.

وی افزود: امسال دوره ثبت‌نام افزایش یافته است و برخی از مدارس هم مانند شاهد و نمونه دولتی با

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

سام نریمان

۹- شهردارمیگی -روستایی از توابع بندر انزلی - دیوار دور شهر

۱۰-ارزایانه -سردهای از درختان همیشه‌سبز -جمع نادر

۱۱-عقب‌نشینی -دیپلماتیک -لنگه در

۱۲-یک شهرداری در «نرور» -جایزه ادبی معتبر- دفاع فوتبال - کلرا

۱۳-بخشنده طلایی -همگی -فراموشی

۱۴-گرفتنی کودکان! -ماه پاییزی -وقت تلف کردن

۱۵-کل حضرتی -نویسنده ژاپنی «نقشه تباشته»

▼**عمودی:**

۱-جاییزلی فیلم فرانسه -یازداشت

۲-آمایش -ادیب ایرلندی -از ارتفاعات کرمانشاه

۳-لاشخور -گاو وحین -از سازها

۴-بله خودممانی -حسابرس -جنس خشن -جمع منت

۵-پوسیده -مهم‌مد کردن -راست و افروخته

۶-کالی نودون کارتن -کوچکنواز آقیانوس- نفت سیاه

۷-از ضمایر متصل -مرکز سوادکوه -سلاج آرش

۸-لیگ فوتبال اروپا -سال قبل -تشنه فریب

۹-حبوبات- لباس پاییزی - شیرآغوز

۱۰-بازدان کم حرف -بزرگراهی در تهران -بی سابقه

۱۱-قرص -لطافت و ظرافت -عکسبرداری رایانه‌ای

۱۲-چوشن -رتنامین آفتابنی -بازی جذاب -بهبته‌سازی سایت

۱۳-جسم هادی الکتروسیسته -قیصر -خانه بیلابلی مجلل

۱۴-جایی‌پروا -گرانمایه -لیریز

۱۵-زمین زورخانه‌ای: -برنده جایزه نوبل فیزیولوژی و پزشکی سال ۲۰۰۸

گروه علمی و آموزشی-

رندره‌های سیترون اس ام را نیز می‌توانیم به احتمال بازا فرینی این خودرو کلاسیک فرانسوی در آینده‌ای نزدیک ارتباط دهیم. سیترون اس ام خودروی در کلاس گرند تورر بود که از ۱۹۷۰ تا ۱۹۷۵ روی خط تولید کمپانی فرانسوی قرار گرفت. طراحی خاص مخصوصاً در داخل قابی شیشه‌ای قرار داشتند و پروفایسل دماغه و چراغ‌های اصلی آن که داخل قابی شیشه‌ای قرار داشتند و قابلیت چرخش را نیز ارائه می‌دادند، بسیار مورد توجه قرار گرفت.در قسمت گلگیر عقب و ستون آخر نیز طراحی متفاوت سیترون لیکو یکو به‌همان‌سبک

جدید تحصیلی از ظرفیت ۱۸ هزار نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان نیز استفاده می‌شود.

وی به مجوز دولت برای استفاده از ۲۶ هزار نیروی خرید خدمت افزود: حدود ۱۱ هزار نفر مشاور و تربیت بدنی نیز به این جمعیت افزوده می‌شود که در مجموع حدود ۹۳ هزار نفر را در بر می‌گیرد.

فرهادی با بیان اینکه سال گذشته در تأمین نیروی انسانی در شرایط بحرانی بودیم و نتایج آزمون‌ها نیز در اواخر شهریور و مهر اعلام شد، اظهار داشت: امسال از ۷۴ هزار نفر که در شرف بازنشستگی بودند، ۲۶ هزار نفر از بازنشستگان تقاضای استمرار خدمت دارند که یک ماه حقوق اضافه به عنوان پاداش هم دریافت می‌کنند.

سنجنگوی آموزش و پرورش یادآور شد: ۱۷۶ هزار کمبود قطعی معلم داریم که بسا توجه به تهمیدات صورت گرفته ۹۳ هزار نفر از این تعداد کم می‌شود و بقیه را از اضافه تدریس باید تأمین کنیم.

وی تصریح کرد: اکنون در استان‌های البرز، شهرستان تهران، همدان، خراسان رضوی بیشترین کسری معلم را داریم.

مکاتبه برای دریافت کداستخدامی نیروهای

مهرآفرین

سنجنگوی آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت نیروهای مهرآفرین گفت: مکاتبه‌ای با سازمان اداری و استخدامی در این زمینه صورت گرفته و باید کد استخدامی آنها به ما تحویل داده شود؛ البته این نیروها در آموزش و پرورش مشکلی ندارند.

فرهادی همچنین درباره جذب سربادار یادآور شد: در سال ۱۳۸۹ نزدیک به ۸۰ هزار سربادار داشتیم اما با وجود افزایش جمعیت دانش‌آموزان و مدارس اکنون تعداد سرباداران ۵۱ هزار نفر است.

وی با بیان اینکه به ۲۷ هزار نیروی سربادار و خدمتگزار در مدارس نیاز داریم و سال گذشته درخواست خود را به سازمان اداری و استخدامی ارائه کردیم، گفت: آموزش و پرورش برای جذب نیرو اعم از معلم و غیرمعلم با توجه به بازنشستگان می‌تواند ردیف

استخدامی بگیرد.

فرهادی با تاکید بر اینکه باید

جذب نیروی سربادار در مدارس داشته باشیم، گفت: کمبود نیروی

سیتروئن اس ام می‌آید تا از رنو آر ۱۷ و هیوندای ان ویژن ۷۴ عقب نماند!



ای نزدیک ارتباط دهیم. محصولی که با توجه به همین رندرها جذاب و متفاوت به نظر می‌رسد.

شیائومی از گوشی اقتصادی ردمی ۱۴R ۵G رونمایی کرد

شد. ششایان‌ذکر است که عملکرد و اندازه نمایشگر، ظرفیت باتری و قدرت پردازشی در مقایسه با ردمی ۱۳R ۵G بهبود پیدا کرده است؛ اما ظاهر آنسل قبلی از دوربین بهتر بسا لنز اصلی ۵۰ مگاپیکسلی برخوردار بوده و شیائومی اقدام به تضعیف عکس برداری محصول جدید خود کرده است. ردمی ۱۳R ۵G فعلاً تنها در بازار چین توسط شیائومی معرفی شده است و مشخص نیست که آیا شاهد حضور آن در سایر کشورها هم خواهیم بود یا خیر. خریداران می‌توانند از میان رنگ‌های سبز، مشکی، یاسی و آبی اقدام به انتخاب کنند. نسخه پایه با ۴ گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی، ۱۵۵ دلار قیمت خواهد داشت. پیکربندی‌های گران‌تر با ۸ و ۱۶ گیگابایت رم در کنار ۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی هم ارائه خواهند شد.

میل به مهاجرت در کشور افزایش یافته است

کشد: ما تلاش می‌کنیم این دیدگاه را محقق کنیم در این زمینه با نهادهای ذی‌ربط جلسه گذاشتیم و تلاش می‌کنیم مسئولان دانشگاه‌ها و آموزش عالی تنوع و تکثر فکری سیاسی را بهبود یابند تا بتوانیم به یک تفاهم برسند. ما در این دوره علاوه بر تحقق شعار توافق ملی در حوزه ارتقای علمی هم تلاش خواهیم کرد. روند و میل به مهاجرت نخبگان در کشور افزایش یافته و میل به بازگشت کاهش یافته است. برای کاهش مهاجرت نخبگان چند برنامه جدی داریم تأمین مسکن، توسعه خوابگاه‌های متاهلی، مولدسازی، جذب نخبگان، به رسمیت شناختن کرامت انسانی امتیاد و دانشجویان از جمله این راهکارهاست.

کیش نوش تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱

اقتصاد کیش

روزنامه

سربادار بر دوش مدیر مدرسه سنگینی می‌کند.

جذب ۳۲ هزار دانشجو در

دانشگاه فرهنگیان

سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش همچنین درباره جذب دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: این دانشگاه در سال ۱۳۹۲، ۱۸ هزار و ۴۰۰ نفر ورودی داشت اما در سال ۹۳ به ۱۰ هزار نفر کاهش یافت.

فرهادی افزود: تعداد دانشجو معلمان در سال ۹۴ به ۵ هزار، سال ۹۶ به ۷ هزار و ۵۰۰ نفر رسید و کاهش جذب دانشجو معلم در سال‌های ۹۳ تا ۹۶ باعث کمبود معلم شد که اکنون به سمت استخدام معلم رفتیم.

وی با بیان اینکه تعداد دانشجو-معلمان در سال ۹۷ مجدداً به ۲۵ هزار نفر رسید، گفت: در سال ۲۵،۹۸ هزار نفر، سال ۲۰،۹۹ هزار، سال ۲۶،۱۴۰۰ هزار، سال ۱۴،۰۱ هزار نفر، سال ۳۰،۱۴۰۲ هزار نفر و سال ۱۴۰۳ به ۳۲ هزار نفر رسید.

سنجنگوی آموزش و پرورش درباره پرداخت نشتنند پاداش پایان خدمت فرهنگیان گفت: دلیل این پرداخت نشدن، موضوع تأمین نشدن اعتبار است و اگر بخواهم زمان مشخصی را اعلام کنم نیازمند آن است که تأمین اعتبار بر عهده بنده باشد اما پیکری‌های بسیاری از سوی وزیر آموزش و پرورش در حال انجام است. فرهادی ادامه داد: به محض اینکه سازمان برنامه و بودجه اعتبار را تأمین کند، پاداش پایان خدمت به حساب بازنشستگان واریز می‌شود و تلاش ما این است که واریز آن به صورت قسطی نباشد.

وی همچنین افزود: امسال بسیاری اولین بار بخش زیادی از حق الزحمه امتحانات خرداد ماه واریز شد و هم‌اکنون به معلمان شغل بدهی جدی نداریم. سنجنگوی وزارت آموزش و پرورش همچنین درباره برگزاری تکمیل ظرفیت برای آزمون استخدامی آموزش و پرورش توضیح داد: ۲۲ هزار ظرفیت خالی داریم که ۶۰ درصد آن مربوط به سه‌ماهه اول است بنابراین مصوبه‌ای را از سران قوا دریافت کردیم تا این سهمیه‌ها به افراد عادی اختصاص یابد.

فرهادی گفت: به زودی فراخوان عمومی برای تکمیل ظرفیت را از میان داوطلبانی که به مرحله مصاحبه دعوت شده بودند، خواهم داشت.